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السيد/ عبدالعلي   عاصم
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الشيخ/ تاج الدين عبدالله الهلالي 

السيد/ ضياء  يحيى علي مكي

الدكتور/ عبد اللطيف محمود آل محمود

الدكتور/ عبد الستار إبراهيم رحيم الهيتي
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الشيخ/ مصطفى إبراهيم  تسيريتش

الاستاذ/  عبد العزيز  مدهوما

الشيخ/ أبو المجد عبود عثمان

الدكتور/ علي  جمعة

الشيخ/ عمر الديب محمد 

الدكتور/ محمود حمدي زقزوق

الدكتور/ أحمد محمد أحمد الطيب

الدكتور/ محمد سليم العوا

الاستاذ/  محمد  السيد علي  الدسوقي

الدكتور/ القصبي محمود زلط

الدكتور/ حسن محمد وجيه

الدكتور/ محمد عبد الستار نصار

السيد/ فهمي  هويدي
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وزارة الأوقاف 

سفارة أفغانستان بالدوحة
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سفارة أفغانستان بالدوحة
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 مجلس النواب - الجزائر

المركز الإسلامي   العام 

المجلس الأعلى  الإسلامي  

المجلس الأعلى  للشؤون الإسلامية   مملكة
البحرين

جامعة البحرين - كلية الآداب  - قسم
الدراسات الإسلامية  

 مفتي البوسنة

إدارة العالم العربي بوزارة العلاقات 
الخارجية والتعاون
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جهة العمل
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الدكتور/ شريفة بنت سالم بن علي آل سعيد

الدكتور/ مسلم سالم علي الوهيبي

السيد/ راشد ناصر سيف النوفلي

السيد/ مبارك عبد الله الراشدي

الدكتور/ إيمان بنت محمد  الرجيبي

السيد/ مبارك سيف الهاشمي

الشيخ/ خميس راشد العدوي

الشريف/ عبد الله ابن جابر الجنيبي

الشيخ/ أفلح  بن أحمد  الخليلي

الدكتور/ عبدالخالق   قاضي

الدكتور/ محمد تقي  عثماني

الاستاذ/  منصور  علي

الاستاذ/  إعجاز شافي جيلاني 

الشيخ/ توماش   مسكفيتش

الامين  العام

الامين  العام

استاذ جامعي 

عميد كلية 

استاذ جامعي

رئيس اللجنة الاستشارية  العليا

المفتي العام 

عضو

مفتي

مدير

عميد كلية 

شيخ

استاذ جامعي

-

صحفي

عضو 

استاذ جامعي

رئيس

-

مدير

-

استاذ جامعي

قاضي

وزير الأوقاف  السابق

خبير

محامي

رئيس

المفتي العام 

الامين  العام

الامين  العام

استاذ جامعي 

استاذ جامعي

مدير إدارة

عميد كلية 
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المركز العالمي للوسطية 

وزارة الأوقاف 

كلية الآداب  - جامعة الكويت

 كلية الشريعة - جامعة الكويت

حامعة الكويت - كلية الشريعة

حامعة الكويت - كلية الشريعة 

 جبل لبنان

دار التقريب بين المذاهب الإسلامية  

جامعة جنان - بيروت 

 تجمع علماء لبنان

استاذة بالجامعة اللبنانية  

 مجلس النواب

الجامعة الاسلامية   العالمية

المحكمة العليا ورئيس المجلس الأعلى 
للشؤون الإسلامية   

أستاذ

الشؤون الاسلامية  

كلية الآداب  - جامعة الرباط

أمين عام جمعية التضامن الإسلامي   

وزير الأوقاف  الأسبق 

مجمع الفقه الإسلامي   - جدة

رئيس هيئة الأفتاء  

 سلطنة عمان

دار الإفتاء 

مركز السلطان قابوس للثقافة الإسلامية    

كلية التربية - جامعة السلطان قابوس 

كلية التربية-الرستاق

مدير إدارة التخطيط الثقافي

 سابقا - جامعة السلطان قابوس

جامعة السلطان قابوس

جامعة السلطان قابوس

وزارة الأوقاف  والشؤون الدينية
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مكتب الإفتاء 

كلية وسولودين 

مركز سيد موددي للتعليم الاسلامي  

الجامعة الإسلامية   العالمية، إسلام  آباد
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جهة العمل الدولة
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الإمارات  العربية
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الإمارات  العربية

الإمارات  العربية

الإمارات  العربية

الإمارات  العربية

الإمارات  العربية

بريطانيا 

بريطانيا 

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

الشيخ/ راوي  بن اسماعيل عين الدين

الشيخ/ نفيع الله  عشيروف

الدكتور/ أكمل الدين إحسان أغلو

الدكتور/ محمد  الحبيب  بن الخوجة

الدكتور/ هيفاء بهاء عزي

الدكتور/ محمد  علي  جميل الصابوني

الدكتور/ الطيب  زين العابدين  محمد علي

السيدة/ سامية حسن سيد

الشيخ/ عبدالله  البدري عبدالله

الدكتور/ عدلي  أبو حجر

السيدة/ إنعام عباس أمين

الدكتور/ أحمد  بدر الدين  حسون 

السيد/ أنس  راغب  الرفاعي 

الدكتور/ عبد الفتاح  البزم

الدكتور/ وهبه مصطفى الزحيلي

الدكتور/ بشير   الباري

الدكتور/ حسام الدين  فرفور

الشريف/ عبد الجلال   زاده

السيدة/ عائدة مرجان الشمسي

الشيخ/ محمد  صلاح  الدين  المستاوي

الدكتور/ إبراهيم احمد شبوح

الشيخ/ مهني بن عمر التيواحني

الدكتور/ حسن  خميس  القرواشي

الدكتور/ معلى  سيلجوق

الشيخ/ شعبان رمضان موباحي

الدكتور/ حمدان بن مسلم المزروعي

الدكتور/ حسن إبراهيم الرفاس

الدكتور/ عارف  خليل  أبو عيد

السيد/ خالد محمد المرزوقي

السيد/ إبراهيم  حسين المرزوقي

الدكتور/ عبدالله  محمد خليل  الجبوري

السيد/ محمد  شهمات

الدكتور/ أحمد محمد  نور سيف سيف

الدكتور/ عيسى عبد الله محمد مانع الحميري

الدكتور/ عبدالناصر موسى عبد الرحمن أبو
البصل

السيد/ حسن سالم الحوسني

الدكتور/ محمد مطر الكعبي

الدكتور/ نجيب  عبدالوهاب الفيلي

السيد/ محمد عبيد المزروعي

السيدة/ سيما  صديقي

الاستاذ/  عبدالفتاح  العويسي

الشيخ/ راشد  المفتوشي

رئيس

مفتي

الامين  العام

الامين  العام

مدير

استاذ جامعي سابق

الأمين  عام 

عضو برلماني

رئيس

مساعد الأمين  العام

عضو برلماني

المفتي العام 

مترجم

مفتي

استاذ جامعي سابق

مفتي

استاذ جامعي

مدير

عضو برلماني

عضو 

مدير 

عضو

استاذ جامعي

عميد كلية 

المفتي العام 

رئيس 

مدير

استاذ جامعي 

مدير

مسؤول

استاذ جامعي 

باحث

مدير عام

عميد كلية 

عميد كلية 

المدير العام

مدير 

استاذ جامعي 

مدير إدارة

باحث

رئيس

مفكر إسلامي  

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

المنصبالإسم م الصفة

مجلس شورى المفتيين

 منظمة المؤتمر الإسلامي  

مجمع الفقه الإسلامي   الدولي

المركز الاستشاري  للعلاقات  الزوجية
والأسرية 

استاذ بجامعة ام القري سابقا

مجلس التعايش الديني

مجلس النواب السودان

كلية الدراسات الإسلامية   - جامعة وادي
النيل

 المؤتمر الإسلامي   الأوروبي 

مجلس النواب - سوريا

وزارة الأوفاق 

معهد الفتح الإسلامي  

كلية الشريعة جامعة دمشق

دار الإفتاء 

كلية الشريعة - جامعة دمشق

جامعة الإمام  الترمذي دوشجي -
طاجيكستان

مجلس النواب - تونس

المجلس الإسلامي   الأعلى 

 مؤسسة آل البيت للفكر الإسلامي  

كلية العلوم الإنسانية  والاجتماعية  

كلية الإلهيات  - جامعة أنقرة

مفتي أو غندا - رئيس المجلس الأعلى 
للشؤون الإسلامية   

 الهيئة العام للشؤون الاسلامية   و الاوقاف 

إدارة الشؤون التعليمية

جامعة الشارقة

دار زايد للثقافة الاسلامية   

العلاقات  العامة و الاعلام  

جامعة الشارقة

 إدارة التواصل

دار البحوث الإسلامية  

كلية الإمام  مالك

كلية الشريعة - جامعة الشارقة 

مدير الشؤون الادارية  و المالية

مدير عام الهيئة

مدير إدارة المساجد

الدراسات الإسلامية  

معهد آل مكتوم - أدنبره

جهة العمل الدولة



أوزبكستان

اليمن*

اليمن*

اليمن*

اليمن*

اليمن*

اليمن*

اليمن*

اليمن*

فلسطين

فلسطين

الشيشان

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

الشيخ/ محمد الصادق محمد اليوسف

الدكتور/ محمد الشيخ محمود صيام

الدكتور/ خليل رجب حمدان

الاستاذ/  محمد سعد يحيى نجاد

السيد/ ناصر  محمد الشيباني 

الشيخ/ إبراهيم  محمد أحمد  الوزير

الدكتور/ محمد محمد الحاج الكمالي

الدكتور/ أحمد محمد حسين الدغشي

الدكتور/ أحمد علي مطهر المأخذي

الدكتور/ عكرمة  سعيد  صبري

الشيخ/ يوسف  جمعه عبد الهادي سلامة 

السيد/ عثمان محمد أمين

المفتي العام 

رئيس

استاذ جامعي 

استاذ جامعي 

عضو 

رئيس

استاذ جامعي 

استاذ جامعي

استاذ جامعي

المفتي العام 

وزير الأوقاف  السابق

نائب مفتي

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

مشارك

المنصبالإسم م الصفة

مفتي أوزبكستان السابق - المجلس الديني
الإسلامي  

رابطة علماء فلسطين في اليمن 

جامعة صنعاء

جامعة صنعاء

دار الإفتاء  اليمنية 

المركز الإسلامي   للدراسات والبحوث

جامعة صنعاء

كلية التربية - جامعة صنعاء

جامعة صنعاء

الهيئة الاسلامية   العليا

وزارة الأوقاف 

 جمهورية الشيشان

جهة العمل الدولة


